
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

  Số:            /QĐ-BNN-CN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Hà Nội, ngày        tháng        năm  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đính chính Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 11 

năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng 

dẫn một số điều của Luật Chăn nuôi về hoạt động chăn nuôi 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Chăn nuôi, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính một số lỗi kỹ thuật trình bày tại Thông tư số 

23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số điều của Luật Chăn nuôi về 

hoạt động chăn nuôi như sau:  

1. Tại khoản 2 Điều 5, bỏ cụm từ “nguồn cung cấp nước sinh hoạt cho cộng 

đồng dân cư”. 

2. Tại khoản 3 Điều 5, thêm cụm từ “nguồn cung cấp nước sinh hoạt cho 

cộng đồng dân cư” vào sau từ “chợ”.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một phần không 

tách rời của Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 11 năm 2019 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số điều 

của Luật Chăn nuôi về hoạt động chăn nuôi.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Chăn nuôi, Thủ trưởng các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Bộ, cơ quan ngang Bộ; cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

- Công báo; Cổng thông tin điện tử: Chính phủ, Bộ 

Nông nghiệp và PTNT; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT; các Thứ trưởng, các 

đơn vị thuộc Bộ; 

- Lưu: VT, CN. 

 KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

 Phùng Đức Tiến   

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-12-31T13:54:56+0700


		2020-01-02T11:04:00+0700


		2020-01-02T11:04:00+0700


		2020-01-02T11:04:00+0700


		2020-01-02T11:04:00+0700


		2020-01-02T11:04:00+0700




